

Wybory Samorządowe 2024

W dniu 7 kwietnia 2024 roku na terenie gminy Zabierzów przeprowadzone zostaną wybory na Wójta Gminy Zabierzów, do Rady Gminy Zabierzów, do Rady Powiatu Krakowskiego oraz do Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Głosowanie odbędzie się w siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych w godz. od 7.00 do 21.00.

Jak zwykle w przypadku wyborów powszechnych Urząd Gminy Zabierzów zapewni bezpłatny dowóz do lokali wyborczych dla osób starszych i niepełnosprawnych. Zgłoszenia telefoniczne przyjmujemy pod numerem telefonu 12 283 07 12.

Po szczegółowe informacje w zakresie: granic obwodów głosowania, siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych, uprawnień osób starszych i niepełnosprawnych, bezpłatnego dowozu do lokali wyborczych, zarejestrowanych list kandydatów na Wójta i Radnych Gminy Zabierzów zapraszamy Państwa na stronę BIP UG Zabierzów za zakładkę „Wybory Samorządowe 2024”.

Szczegółowe informacje nt. Wyborów Samorządowych 2024 znajdują się również na stronie Państwowej Komisji Wyborczej.

Dodatkowa linia telefoniczna i czat dot. wymiaru podatku na 2024 rok

W związku z licznymi zapytaniami o wymiar podatków na 2024 rok informujemy, iż z uwagi na konieczność aktualizacji bazy podatkowej, związanej z dokonanymi przez Starostwo Powiatowe w Krakowie zmianami użytków gruntowych na działkach większości mieszkańców gminy, nakazy płatnicze na rok 2024 będą doręczane z opóźnieniem. W razie pytań lub wątpliwości zapraszamy do kontaktu z Wydziałem Podatków i Opłat pod dotychczasowymi numerami telefonu: 12 283 07 37; 12 283 07 52; 12 283 07 03.

Uruchomiliśmy dla Państwa także dodatkową linię telefoniczną pod numerem: 12 283 07 80.

Informujemy ponadto, że uruchamiamy też czat, gdzie również będzie można uzyskać informacje dotyczące podatku na 2024 rok.

Zdrowych, spokojnych i radosnych
Świąt Wielkanocnych,
pełnych nadziei i wiosennego optymizmu
oraz wielu ciepłych i radosnych chwil
w gronie rodzinnym
życzą

Wójt Gminy Zabierzów
Elżbieta Burtan

Przewodniczący
Rady Gminy Zabierzów
Henryk Krawczyk

Od kwietnia ruszają nowe wewnętrzne linie autobusowe w gminie Zabierzów

Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan podpisała umowę dotyczącą dofinansowania autobusowych linii wewnętrznych w gminie Zabierzów w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.

Obecnie rozstrzygany jest przetarg na świadczenie przewozów na 3 nowych liniach, które planowane są do uruchomienia w kwietniu:

- Linia GZ2: Kraków Airport – Szczyglice - Zabierzów Młyn
- Linia GZ31: Krzeszowice Dworzec Autobusowy – Kobylany – Zabierzów Młyn
- Linia GZ32: Krzeszowice Dworzec Autobusowy – Więckowice - Zabierzów Młyn

Linie będą kursować bez opłat przez 7 dni w tygodniu. Mamy nadzieję na szybkie podpisanie umowy z nowym operatorem linii gminnych i rozpoczęcie regularnego kursowania. Więcej szczegółów podamy wkrótce.



Budowa świetlicy i remizy OSP w Balicach - rozpoczęta

Rozpoczęła się budowa budynku świetlicy wiejskiej oraz budynku Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z zagospodarowaniem terenu w Balicach na działce nr 364 na terenie tzw. „Murówanki”. Zostały wykonane już fundamenty. Zadanie współfinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład „Program Inwestycji Strategicznych”.

Działka przeznaczona pod inwestycję od południowej i zachodniej strony graniczy z działkami drogowymi – ulicą Szkolną i ul. Krakowską. Przewiduje się wybudowanie budynku komunalnego o pow. użytkowej 495 m² i budynku OSP o pow. 271 m². W budynku socjalnym planuje się utworzenie centralnego holu z bezpośrednim dostępem do szatni, sale wielofunkcyjne, pomieszczenia biurowe, sanitariaty. W budynku OSP znajdzie się garaż dla 2 wozów strażackich, szatnie, sanitariaty – na parterze, a na piętrze – pomieszczenie biurowe, zaplecze socjalne, sala na szkolenia. Powstaną też miejsca postojowe dla 25 samochodów. Za budynkami w północno – wschodniej części działki planuje się utworzenie rekreacyjnej, zielonej przestrzeni.

Trwa budowa remizy OSP Rzęska

Trwają prace, które mają doprowadzić do powstania nowej remizy OSP w Rzęsce. Wyburzono stary budynek, na miejscu którego powstaje nowa remiza. Zbudowano już fundamenty i ściany parteru, obecnie kładziony jest strop nad parterem oraz prowadzona jest przebudowa sieci (kablowanie linii napowietrznych).

Nowa remiza będzie dwukondygnacyjnym budynkiem, w którym na parterze będą mieścić się: dwu - stanowiskowy garaż, magazynek na sprzęt bojowy i paliwo, szatnia z pralnią (do tej pory odzież bojowa była przechowywana w garażu), toaleta, wiatrołap i klatka schodowa, na piętrze umieszczona będzie świetlica/sala szkoleniowa, punkt alarmowy, siłownia, pomieszczenie socjalne i kotłownia.

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 2024 roku

Ogłoszono przetarg na rozbudowę oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zabierzów w 2024 roku. Zadanie obejmuje dostawę, montaż i wykonanie oświetlenia ulicznego w następujących lokalizacjach:

Balice – ul. Sadowa (5 stanowisk), **Bolechowice** – ul. Jurajska (18 stanowisk), **Brzezie** – ul. Lipowa (5 stanowisk), ul. Narodowa (4 stanowiska), **Brzezinka** – ul. Wiodkowa (8 stanowisk), **Brzoskwinia** – ul. Podgórska, (4 stanowiska), ul. Akacja (6 stanowisk), **Burów** – działka nr 215 (8 stanowisk), **Kochanów** – ul. Lubomirskich (1 stanowisko), **Nielepice** – ul. Długa (doświetlenie przejścia dla pieszych, 2 stanowiska), **Rudawa** – ul. Zarzecze (2 stanowiska), **Rzęska** – ul. Klubowa (1 stanowisko), **Szczyglice** – ul. Ogrodowa (1 stanowisko), **Zabierzów** – ul. Radosna (3 stanowiska), ul. Słoneczna (1 stanowisko), **Zelków** – ul. Willowa (10 stanowisk).

Gmina dofinansuje inwestycje na drogach powiatowych

By umożliwić lub przyspieszyć realizację inwestycji na drogach powiatowych leżących na terenie naszej gminy, postanowiono dofinansować te działania kwotą 1 mln 600 tys. zł z budżetu Gminy Zabierzów. Zaplanowano, że zostaną dofinansowane: projekt przebudowy/poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ulic Jurajskiej, Zielonej, Łąkowej w Bolechowicach, udział Gminy – 90 tys. zł; rozbudowa drogi powiatowej nr 2120K w Burowie, udział Gminy – 1 mln 450 tys. zł; budowa oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2121K przy osiedlu Pod Lipkami w Aleksandrowicach – udział Gminy 25 tys. zł; projekt przebudowy drogi powiatowej nr 2123K w miejscowości Młynka, zadanie dwuletnie – udział Gminy: w roku 2024 – 17,5 tys. zł i w 2025 roku – także 17,5 tys. zł.

Gmina Zabierzów ponadto postanowiła przejąć prowadzenie zadania publicznego Powiatu Krakowskiego pn. „Projekt budowy chodnika wzdłuż ul. Jana Pawła II w Zelkowie DP 2131K od ul. Kościuszki do wejścia na plac zabaw „Nowsie” (około 70 m) wraz z przejściem dla pieszych.

Dotacje na gminne inwestycje

W dniu 27 lutego Urząd Gminy Zabierzów podpisał umowę o przyznaniu dotacji w kwocie 2 mln 41 tys. zł na przebudowę drogi gminnej w Więckowicach. W dniu 29 lutego podpisano umowę o przyznaniu środków w wysokości 5 mln zł na budowę sieci kanalizacyjnej przez PUK, a całość inwestycji kosztować będzie 6 mln 400 tys. zł. Na budowę boiska przy szkole w Bolechowicach Gmina otrzymała z Ministerstwa Sportu 163 tys. zł.

W konkursie dotyczącym małopolskich świetlic wiejskich uzyskano 33 tys. 200 zł na wyposażenie świetlicy w Burowie. Gmina Zabierzów pozyskała też środki dla OSP: na remont placu manewrowego w Zabierzowie – 33 tys. 200 zł, na zakup pojazdu pożarniczego lekkiego dla OSP Karniowice – 20 tys. zł, na zakup odzieży ochronnej dla OSP Bolechowice, Nielepice, Więckowice, Zabierzów – 15 tys. zł. W programie pilotażowym na zakup kompostowników przyznano Gminie Zabierzów 33 tys. zł.

Zakończono budowę budynku komunalnego i OSP w Karniowicach

Uzyskano pozwolenie na użytkowanie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Powstał tu wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką oraz świetlicę. Jest to budynek o jednej kondygnacji naziemnej wraz z poddaszem oraz jednej kondygnacji podziemnej. Z firmą W&W Design z Katowic podpisano umowę na dostawę wyposażenia do nowego budynku komunalnego. Wyposażenie i jego zainstalowanie kosztować będzie 172 tys. zł, a czas realizacji tego zadania upłynie 7 czerwca br. Obecnie już rozpoczęto dostawę wyposażenia budynku, który w najbliższym czasie zostanie oddany do użytku.

Rozbudowa szkoły w Kobylanach

Trwa rozbudowa budynku szkoły przy ul. Jana Pawła II w Kobylanach na działkach nr 347/5, 347/6. Zamontowano już stolarkę zewnętrzną i windę osobową, jest gotowa kotłownia gazowa. Rozpoczęły się prace związane z instalacjami wentylacyjnymi. W najbliższym czasie będzie wykonywana nawierzchnia dróg prowadzących do szkoły.

Rozbudowa istniejącego budynku szkoły podstawowej w Kobylanach polega na budowie nowej części z salą gimnastyczną, z częścią dydaktyczną wraz z instalacjami wewnętrznymi. Umowa obejmuje zagospodarowanie terenu, na którym powstanie plac zabaw i elementy małej architektury.

Zakaz palenia w kotłach i piecach od 1 maja!

Przypominamy, że już od 1 maja 2024 r. zacznie obowiązywać zakaz używania kotłów grzewczych, które nie spełniają co najmniej 3 klasy według normy PN-EN 303-5:2012. Klasa kotła powinna wynikać z tabliczki znamionowej znajdującej się na urządzeniu grzewczym i/lub dokumentacji technicznej kotła. W związku z wątpliwościami informujemy, że jeśli w dokumentacji kotła grzewczego nie znajduje się jednoznaczny zapis określający jego klasę, to urządzenie jest traktowane jako bezklasowe.

Zakaz użytkowania od 1 maja 2024 r. dotyczy również kominków, pieców typu koza, pieców kaflowych i innych miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń. Urządzenia tego typu powinny spełniać normę ekoprojektu (ecodesign) lub w przypadku urządzeń zainstalowanych przed 1 lipca 2017 r. posiadać sprawność cieplną na poziomie co najmniej 80% (potwierdzone dokumentami od producenta).

CO ZMIENIA małopolska uchwała antyśmogowa?

OD 1 LIPCA 2017

- można instalować tylko nowoczesne urządzenia spełniające normy
- nie wolno spalać mutów, flotów i wilgotnego drewna

DO 30 KWIETNIA 2024

- trzeba wymienić wszystkie kotły niespełniające wymogów 3. klasy emisyjności

OD POCZĄTKU 2027 można używać jedynie:

- nowoczesne urządzenia spełniające normy ekoprojektu
- kotły 5. klasy, których eksploatacja rozpoczęła się przed 1 lipca 2017 roku

Szczegóły znajdziesz na powietrze.malopolska.pl/antysmogowa
Projekt LIFE IP MAŁOPOLSKA dofinansowany z programu LIFE Unii Europejskiej.

MAŁOPOLSKA
W ZDROWEJ ATMOSFERZE



Programy dotacyjne w 2024 r.

Wciąż można skorzystać z dofinansowania na wymianę źródła ogrzewania budynku. Możliwe jest połączenie programów dotacyjnych i skorzystania zarówno z programu gminnego PONE, jak i ogólnopolskiego programu „Czyste powietrze”.

Program PONE – jest to program własny Gminy Zabierzów z kwotą dotacji wynoszącą 5-6 tys. zł. Przy likwidacji kotła węglowego można się ubiegać o dotację na kocioł gazowy, pompę ciepła, kocioł na pellet (ekoprojekt) lub ogrzewanie elektryczne. Docieplenie budynku nie jest kryterium ubiegania się o dotację. Ważne! – przystąpienie do prac jest możliwe dopiero po podpisaniu umowy o dotację z Gminą. Otwarcie naboru wniosków jest planowane od kwietnia.

Program „Czyste Powietrze” oferuje dotacje rzędu 40 – 100% (od kosztów netto) na wymianę ogrzewania węglowego na kocioł gazowy, kocioł olejowy, pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł na pellet lub kocioł zgazowujący drewno. Dofinansowanie udzielane jest również na przyłącze gazu, docieplenie ścian, stropów, dachu oraz na wymianę okien i drzwi (pod warunkiem, że budynek posiada już ekologiczne źródło ogrzewania lub wniosek obejmuje też wymianę starego kotła).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów, tel. kontaktowy: 12 283 07 56 i 12 283 07 64 oraz na stronie zabierzow.org.pl, w zakładce czyste powietrze.

Bezpłatne warsztaty „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”

Zajęcia kierowane będą do rodziców dzieci szkolnych. Głównym celem Szkoły jest wsparcie w kształtowaniu dobrej relacji z dziećmi. Dorosli mają możliwość opanowania konkretnych metod wychowawczych. Uczą się, jak nawiązywać efektywną współpracę z dzieckiem. Kształtują umiejętności modyfikowania niepożądanych lub nieodpowiednich zachowań.

Planowany termin rozpoczęcia części I to kwiecień 2024 r. Zajęcia odbywać się będą w poniedziałki od 17.00 do 19.00 stacjonarnie w sali 0.26 budynku Urzędu Gminy Zabierzów.

W przypadku zainteresowania, część II – Rodzeństwo bez rywalizacji (kontynuacja części I), rozpocznie się we wrześniu 2024 r.

W celu zapisu lub pozyskania dalszych informacji, prosimy o kontakt pod adresem: rodzicezabierzow@gmail.com

Szkoła dla rodziców finansowana jest przez Gminę Zabierzów przy współpracy GKRPA w Zabierzowie.

Przenośne toalety w naszej gminie

Od 1 kwietnia będą ustawiane toalety w miejscowościach gminy Zabierzów (Aleksandrowice, Bolechowice, Brzezcie, Brzezinka, Kobylany, Kochanów, Niegoszowice, Pisary, Radwanowice, Ujazd, Więckowice, Zabierzów, Zerków, Rząska, Nielepice, Kleszczów). Z firmą mTOILET z Warszawy podpisano umowę na najem 26 przenośnych toalet, które staną przy placach zabaw, przy boiskach sportowych i w parkach.

Budowa remizy OSP Radwanowice za prawie 2 mln zł

Rozstrzygnięto przetarg na budowę strażnicy OSP na działce nr 416 i 457/1 w Radwanowicach. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma GO-TYK z Myślenic. Cena oferty to 1 mln 997 tys. zł. Powstanie tu nowy budynek o pow. użytkowej ok 250 m². Znajdzie się tu garaż, magazyn na sprzęt ratowniczy, szatnie, pomieszczenia sanitarne, gospodarcze, jadalnia z aneksem kuchennym i kotłownia. Powstanie też sala konferencyjna, gdzie będzie można prowadzić działalność kulturalną. Inwestycja będzie obejmować także budowę muru oporowego, przebudowę zjazdu, budowę dojazdu, dojazdu oraz miejsc postojowych. Budynek remizy OSP będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Zagospodarowana i oświetlona będzie działka wokół budynku. Remiza OSP w Radwanowicach ma powstać w ciągu 15 miesięcy.

Rezolucja w sprawie rozbudowy autostrady A4 i drogi ekspresowej S52

W związku z rozbudową autostrady A4 od węzła Balice 1 do ul. Kąpielowej w Krakowie o trzeci pas ruchu oraz rozbudową drogi ekspresowej S52 od węzła Balice 1 do węzła Modlniczka o trzeci pas ruchu, Rada Gminy Zabierzów podjęła rezolucję, by chronić mieszkańców, zwłaszcza Szczyglic, Rząski, Aleksandrowic i Balic, przed skutkami zwiększenia natężenia ruchu. W rezolucji czytamy: „Rada Gminy nie odrzuca potrzeby realizacji przedsięwzięcia, ale jednocześnie daje wyraźny sygnał konieczności zaprojektowania i zrealizowania inwestycji, przy zastosowaniu wszelkich dostępnych rozwiązań technicznych, pozwalających ochronić mieszkańców przed jakimikolwiek negatywnymi formami oddziaływania.”

Budujemy, remontujemy

W dniu 8 marca podpisano umowę z firmą ELIS ze Szczygłowa na wykonanie robót melioracyjnych na terenie **gminy Zabierzów**. Prace trwać będą przez 8 miesięcy, a ich koszt to 664,7 tys. zł.

Zakończył się remont pomieszczeń przeznaczonych dla potrzeb Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w budynku komunalnym przy ul. Kolejowej 30 w **Zabierzowie**.

Dobiega końca remont ul. Jurajskiej w **Szczyglicach**. Na odcinku około 600 m wymieniono warstwy podbudowy i nawierzchnię asfaltową.

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na budowę skateparku w **Pisarach**. Skatepark będzie mieć wyższe dwa elementy boczne i jeden środkowy, powierzchnię jezdnią nieśliską, bariery ochronne i poręcze ze stali ocynkowanej.

W dniu 20 marca podpisano 3 umowy: na remont schodów zewnętrznych przy budynku komunalnym w Rudawie, remont dachu płaskiego w szkole w Bolechowicach wraz z usunięciem skutków zalania pomieszczenia pedagoga oraz umowę na naprawę kominiów w budynku komunalnym przy ul. Jana Pawła II w Zelkowie.

Podpisano też umowę na dostawę i montaż urządzeń rekreacyjno – sportowych na placach zabaw w Młynce, Niegoszowicach, Pisarach, Szczyglicach, Więckowicach i Zabierzowie. Zadanie zostanie zrealizowane do 28 czerwca.

Trwa renowacja figury św. Jana Nepomucena w Aleksandrowicach. Zdemontowano figurę i przewieziono ją do pracowni konserwatorskiej w Krakowie. Renowacja zakończy się z końcem maja.

Naprawiono drzwi do czterech sal lekcyjnych oraz zadaszenie nad piaskownicą i piłkochwył w szkole w Rząsce.

Naprawiono ściany w budynku komunalnym w Więckowicach przy ul. Słonecznej.

Remonty dróg tłuczniowych i gruntowych

Ogłoszono przetarg na wykonanie remontów cząstkowych dróg o nawierzchni tłuczniowej i gruntowej na terenie gminy Zabierzów. Remont nawierzchni tłuczniowych obejmie przygotowanie podłoża pod materiał kamienny, wbudowanie mieszanki kamiennej (porfir, diabaz, dolomit) i uwałowanie drogi. W ramach remontów dróg gruntowych zaplanowano zagęszczanie podłoża, wyrównanie drogi, nadanie jezdni odpowiedniego spadku i uformowanie pobocza.

Będzie nowoczesna kuchnia w budynku wiejskim w Rudawie

Gmina Zabierzów uzyskała dofinansowanie na doposażenie świetlicy wiejskiej w Rudawie na cele „działalności kulturalnej związanej z kulturą kulinarną w przeszłości i teraźniejszości” w kwocie 53 333 zł. Środki te zostaną przeznaczone na profesjonalne wyposażenie zaplecza kuchennego świetlicy wiejskiej w Rudawie. Szacowana wartość wyposażenia to około 100 tys. zł. Będą tu kuchenki 6 – palnikowe, frytownica, piekarnik, zmywarka i inny sprzęt potrzebny dla działalności KGW.

Rozbudowa ul. Leśnej w Zabierzowie

Ogłoszono przetarg na rozbudowę drogi gminnej nr 601689K – ul. Leśnej w Zabierzowie. Ulica Leśna w stanie istniejącym ma około 4-metrową nawierzchnię asfaltową, która charakteryzuje się spadkiem o nachyleniu 2%. W ciągu drogi nie występuje żadna infrastruktura towarzysząca w postaci chodników, poboczy czy ścieżek rowerowych. Na całości drogi nie występują żadne odbiorniki wód opadowych, co powoduje, że wody oprowadzane są na tereny przyległe.

Istniejący już projekt rozbudowy obejmuje budowę ścieżki rowerowej, budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci elektroenergetycznej i teletechnicznej. Na rozbudowę ul. Leśnej Gmina Zabierzów otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1,9 mln zł, co stanowi połowę kosztów całej inwestycji. Planuje się rozpoczęcie przebudowy ul. Leśnej w 2024 roku i być może uda się jeszcze w tym roku ją zakończyć.

Przebudowa ul. Sportowej w Więckowicach

W połowie marca został ogłoszony przetarg na przebudowę drogi gminnej nr 601656K ul. Sportowej w Więckowicach. Droga przebiega przez teren osiedla domów jednorodzinnych, na północy łączy się z drogą gminną - ul. Modrzewiową w Więckowicach. Obecnie ul. Sportowa posiada nawierzchnię asfaltową o dużym stopniu zużycia i niewielkiej szerokości. W obrębie planowanej inwestycji występują drzewa kolidujące z inwestycją oraz z przyszłym użytkowaniem drogi, które wymagają usunięcia. Wyłoniony w przetargu wykonawca zobowiązany jest pozyskać niezbędne do realizacji robót zgody i opinie (zwłaszcza opinię przyrodniczą i decyzję zezwalającą usunięcie kolidującej zieleni).

Zaplanowano przebudowę drogi na odcinku 502 m. Będzie to droga o nawierzchni z betonu asfaltowego i szerokości jezdni 5,5 metra. Obramowanie jezdni wykonane zostanie z krawężników betonowych. Po zachodniej stronie jezdni wykonany będzie chodnik szerokości 2 metrów o nawierzchni z kostki betonowej koloru szarego. W miejscach, w których nie będzie występował chodnik powstanie pobocze o nawierzchni gruntowej szerokości 1 metr. W celu połączenia nowej konstrukcji z terenem istniejącym zaprojektowano skarpy umocnione płytami ażurowymi. Istniejące zjazdy indywidualne do terenów przyległych otrzymają nawierzchnie z kostki betonowej koloru czerwonego.

Centrum Kultury zaprasza!

Z okazji 20 – lecia Polski w Unii Europejskiej zorganizowany będzie Piknik Unijny. Odbędzie się na Rynku w Rudawie w dniu 27 kwietnia o godz.16.00. Przygotowane zostaną liczne konkursy, m.in. konkurs plastyczny „Polska w Unii Europejskiej”, animacje dla dzieci, zabawy. O godz. 19.00 rozpocznie się koncert z udziałem 60 młodych wykonawców: dzieci, młodzieży, studentów.

Rajd rowerowy „Szlakiem rotmistrza Pileckiego” w dniu 28 kwietnia zorganizowany zostanie przez SCKiP i Sołectwo Nielepice. Zgłoszenia przyjmowane są do 12 kwietnia.